
1 
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141-2  f: +30 210 3860149 

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

  
 

 

Ημερομηνία  

 

: 

 

   30/04/2018 

Αρ.Πρωτ.                          7634 

   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΡΑΣ  

της 34ης συνεδρίασης της 30.04.2018 

 

 

ΘΕΜΑ: Επικαιροποίηση της υπουργικής απόφασης Φ4/οικ.1594/107/2012 (Β’56) του Υπουργού 

Υποδομών & Μεταφορών περί αδειοδότησης σιδηροδρομικών επιχειρήσεων. 

 

H Ολομέλεια της ΡΑΣ λαμβάνοντας υπόψη: 

Τις  διατάξεις: 

α) Του εδ. 8 της παρ.2 του άρθρου 28 του ν. 3891/2010  (Α’ 188) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 

ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα», όπως 

ισχύει. 

β) Της παρ. 3 του άρθρου 18  του ν. 4408/2016 (Α’ 135) «Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την Οδηγία 

2012/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Νοεμβρίου 2012 για τη 

δημιουργία ενιαίου ευρωπαϊκού σιδηροδρομικού χώρου (ΕΕ L343/32 της 14.12.2012) και άλλες 

διατάξεις», 

γ) Του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2015/171 της Ευρωπαϊκής επιτροπής της 4ης Φεβρουαρίου 2015 

σχετικά με ορισμένες πτυχές της διαδικασίας αδειοδότησης των σιδηροδρομικών επιχειρήσεων (ΕΕ Λ 

29/3 της 5.2.2015)  

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

ε) του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 



2 
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141-2  f: +30 210 3860149 

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

στ) του π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ζ) του π.δ.123/2017«Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151) 

2) την απόφαση Φ4/οικ.1594/107/2012 (Β’56) του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση της εισήγησης στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών επικαιροποίησης της υπ’ αριθμ. 

Φ4/οικ.1594/107 (Β’ 56_ 25/01/2012) Υπουργικής Απόφασης για την Αδειοδότηση Σιδηροδρομικών 

Επιχειρήσεων, με το συνημμένο σχέδιο Υπουργικής Απόφασης. 

 

                                                                                 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

                                              ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ 


